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Behandling et. Forstag fra det samlede Ud- 
valg, som gik ud paa at aflose Bommene 
strax, men hverken dette Forslag eller et andet, 
der fremkom fra flere Medlemmer af Thinget 
bleve vedtagne, fordi man manglede et Grund- 
lag,til Fordeling af den Sum, som de andre 
Amter i Sjælland og Kjøbenhavn skulde til- 
skyde. 홢 Naar der nu af en heitaeret Lands- 
thingsmand (Lehtnann) k er henviist til, at 
denne Sag burde ordnes ved Forlig mellem 
de andre paagjældende Amter, Staden Kjøben- 
havn og Kjobenhavns Amt, saa er jeg ogsaa 
fuldkommen villig til at anerkjende en saadan 
Afgjø1«elses-Fortrin; men man maa jo vel 
huske paa, at. et Forlig i saa Henseende er 
omtrent umuligt, thi her gjælder« det ikke om, 
at to Parter skulle blive enige om en Af- 
gjørelse, men det gjælder om, at samtlige 
andre Amtsraad paa Sjælland, Staden Kjøben- 
havn og Kjøbenhavns Amtsraad skulle være 
enige om- denne Sags Ordning, idet det forekom- 
mer mig, at saafremt blot en enkelt af disse 
Autoriteter, som raade »«i de vedkommende 
Amter, modsætter sig, kan der ikke blive Noget 
af Sagen paa den. Maade, 홢홢홢 Jeg kan ikke 
undlade atter x ab anbefale denne Sag til-det 
høie«-Thing:, idet» jeg troer-ved, hvad jeg har 
sagt, at have- godtgjort,k«at« Lovforslaget er i 
fuldkommen»Overeensstemmelse med, hvad der 
er skeet ved de Love, som jeg har nævnt; jeg 
skal altsaa tillade mig at. anbefale Enhver, 
som ønsker disse Bonnnes Aflosning, at han 
nu vil benytte Øieblikket og stemme fors træt-3 
værende Lovs- Overgang til tredie Behandling. 

Ph i l ip fenx  Naar idet-i Motiverne til 
dette Lovfoislag er anført, at Frederiksborg 
Amtsraad har; erklæret sig«srsr en Afledning 
af. Bommene, saaserdet vistnok-Tilfældet; at 
Frederikoborg Amtsraad meget gjerne ønskede 
de Bomme, der -ligge paa Kongeveieri mellem 

, Frederiksborg og Kjøbenhavn, nedlagte; men 
derimod maa jeg paa,detBestemteste protestere 
imod,- at. Frederiksborg Amtsraad skulde være 
gaaets ind paa sen saa hm Asløsningssnm, som 
her-er fastsat, og jeg- er overbeviist. om, at, 
dersom Frederiksborg Amtsraad nu blev spurgt, 
om det vilde! bidrage 3540 Nd.-om Aaret, 
vilde det med Bestemthed sige: Nei, saa ville 

v i  hellere beholde Bommene; det er der ingen 
Tvivl om. Frederiksborg Amtsraad indgik i 
sin Tid med ærbødig Foresporgsel til det høie 
Jndenrigstninifteriuln om, hvorledes Ministeriet 

var  kommet til den høie aarlige Olfløsnings- 
sum, men Ministeriet affærdigede Llnttsraadet 
med et meget kort Svar, idet det svarede-at 
det var kommet dertil paa en Maade, som var 
rigtig, og dermed maatte Frederiksberg Amts- 
raad lade sig nøie. Jeg maa dog tillade mig 
at gjøre en Bemærkning i Almindelighed mod 
dette Lovforslag. Det er jo ganske vist, at 
Kjøbenhavns Amt er meget bebyrdet med Vei- 
udgifter, og man kan heller ikke fortcenke Kjø- 
benhavns Amtsraad i, at det som Følge deraf 
gjerne vil have en aarlig Indtægt fra de andre 
Amter;- men lad os engang tænke os Confe- 
kventsfen af et saadant Princips Gjennemforelse 
i det Mindre. See vi saaledes hen til de 
enkelte Communer i et stort, saa er der jo 
ingen Tvivl om, at Veiene i de Comtnuney 
som ligge nærmest Hovedstaden eller den vig- 
tigste By i Amtet, ogsaa ere langt mere be- 
farne end de Commnners Veie, som ligge aller- 
yderst i Amtet. Som Følge heraf vilde de 
Communerz som ligge-nærmest Amtets Hoved- 
stad, med ligesaa god-Grund som her Kjøben- 
havns Amt kunne fordre at faae et aarligt 
Bidrag til Vedligeholdelse-. af deres Veie fra 
de andre Comtnuner, der ligge langt borte, 
f. Er. ude ved Strandkanten Dette er dog 
ialfald« ikke endnu SZPraxis, og jeg-vil derfor 
haabe, at dette Lvvforslag ikke vil gaae igjen- 
nem, og bede det hoiesThing stemme derimod. 
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La r sen :  Det forekommer mig, at det, 
som min ærede Collega her ligeoverfor (Philip- 
sen) søgte at gjøre gjældende, ikkespasferstil det, 
som vi.her have for; os« Man maa dog huske 
paa, sat Cornmunernq om de ogsaa ligge nær 
ved Kjø«bstaden, ikke haves saadanne velanlagte 
Veie, Veie af en saadan Bredde at holde ved- 
ligeksom de Veie, her. er Tale om. «Der er 
slet ingen Analogi tilstede med det, hvorom 
der her er Spørgsmaal. «  k « 

Indenr igsmini j te re i tn  Naar den ærede 
6te Landsthingsmand for 2den Kreds, som 
nys havde Ordet. (P«hilipseU)».Udtalte,-«-at Fresj 


